
 

MĚŘÍNSKÝ ZPRAVODAJ 
4-2021 

  Obsah: 
 
Radnice  
Kraj Vysočina  
Knihovna   
Mateřská škola 
ŠUM 
SDH 
Rybáři 
Orel 
Kolping 
Farní úřad 
DivOchot 
Výstava 
Kultura 
Inzerce 
Měřínský Kros 
Fotbal 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

2-8 
9-10 

11-12 
13 
14 

15-18 
19 

20-22 
23-25 
25-26 
27-28 

29 
30-31 

31 
32-35 

36 

 
 

PERIODICKÝ TISK 
ÚZEMNÍHO 

SAMOSPRÁVNÍHO CELKU 
MĚSTYSE MĚŘÍN 

Povoleno MK ČR – MK ČR 
E 11302, vychází 1x za 2 

měsíce, tisk: Vydavatelství 
Brázda 

Náklad 600 ks, 15,-Kč 
sprava@merin.cz 

566 544 222 



2 
 

 

RADNICE 

Vážení spoluobčané, 

jsme na konci prázdnin a opět se rozběhne výuka v základní a mateřské škole. 
V základní škole bude zahájen provoz ve čtyřech nově zbudovaných místnostech pro potřeby 
družiny a v mateřské škole bude v přístavbě otevřena nová třída za účelem zvýšení kapacity 
dětí. Vchod do mateřské školy ještě zůstává původní, po schodech. Nový vchod 
(bezbariérový) bude otevřen po výstavbě komunikace, chodníku a parkoviště ze zadní části 
přistavěné budovy.  

Pokračují práce na autobusových zastávkách, chodnících a parkovišti na náměstí. 
Počátkem září dojde k asfaltování podkladních vrstev a dláždění chodníků. Na ulici Blízkovská 
byl rozšířen ostrůvek s místem pro přecházení, který navazuje na předchozí úpravy chodníků. 
Pokračovat bude výstavba chodníku směrem k Velkému Meziříčí po výběru dodavatele 
stavby.  Obec zajistila dotaci ve výši 85% předpokládaných nákladů stavby, téměř 1 mil. Kč. 
Dětské a sportovní hřiště na Balince má být ukončeno v říjnu tohoto roku, zbývá výstavba 
osvětlení, natažení ochranných sítí, dodání herních prvků, jako jsou branky na malou kopanou, 
sloupky a sítě na volejbal a nohejbal. Na závěr bude vydlážděn boční vjezd do areálu. Hřiště 
za školou bylo otevřeno pro školu i veřejnost. Na novém hřbitově pokračují práce na 
vybudování stávajících a nových míst pro zalévání hrobů vodou z vrtu nebo vodou 
z veřejného vodovodu. 

Ve středu 8.9.2021 proběhne jednání zastupitelstva městyse Měřín od 17,00 hod. 
v zasedací místnosti úřadu. 

Ve středu 29.9.2021 se uskuteční opakované veřejné projednání návrhu Změny č.1 
Územního plánu Měřína. 
 

 
Přejeme Vám všem příjemné prožití podzimního období.                                      Ing. Jiří Servít 

starosta 



3 
 

Výpis z  jednání č.11 Rady městyse Měřín konané dne 21.6.2021 
 

1. RMM odsouhlasila program jednání. 
 
2.  RMM projednala žádost p. …. z Olší n/Oslavou o pronájem prostoru hostince pod KD 
Měřín na základě zveřejněného záměru pronájmu. RMM rozhodla p. …. prostory a zařízení 
pronajmout od 1.7.2021 za stejných podmínek jako měla předchozí nájemkyně. 
 
3. RMM projednala 2 faktury předložené p. Anetou Hnízdilovou za fi VOAYA,s.r.o. za  

• přepracování původního návrhu studie Zázemí sportovního areálu z roku 2017 na 
variantu studie 2021.  Tato studie 2021 byla podkladem pro zadání projektantovi p. 
Pelikánovi k vypracování projekt. dokumentace ke stavebnímu 
povolení……………………….………30.250,-Kč vč.DPH 

• architekt. studii interiérů, skříněk, výdejních pultů a pod, aby mohly být uznatelnou 
součástí rozpočtu pro získání dotace……………………………………………………………. 19.000,-
Kč vč. DPH. RMM s fakturami souhlasila. 

 
4. RMM odsouhlasila dodatek č.3 ke smlouvě o dílo č.1/4/19 ke Změně č.1 ÚP Měřín o 
zvýšení ceny díla o 28000,-Kč bez DPH a termínem dodání 30.7.2021. 
 
5. RMM odsouhlasila zadání 3 kusů zpravodajských reportáží firmě Radio Čas ke stavbám ZŠ 
Měřín, MŠ Měřín a hřiště na Balince za cenu 35000,-Kš bez DPH, které budou doloženy 
k vyúčtování dotací na všechny tři akce. 
 
6. RMM odsouhlasila odměnu ředitelce MŠ za práci v době nouzového stavu a za organizaci 
provozu v době přístavby MŠ z peněžního fondu školky, určeného na výplaty. 
 

USNESENÍ č.   3/2021 
ZE ZASEDÁNÍ ZASTUPITELSTVA MĚSTYSE MĚŘÍN, KONANÉHO DNE 29.6.2021 v 17.00 

hodin 
ZASTUPITELSTVO MĚSTYSE MĚŘÍN  (ZMM) : 

I. SCHVALUJE : 
1. Ověřovatele zápisu jednání ZMM 3/2021. 
2. Program jednání ZMM 3/2021. 
3. Zveřejnění záměru prodeje pozemku p.č. 187/58 v k.ú. Měřín. 
4. Prodej části pozemku parc. č. 416 v k.ú. Měřín o výměře 25 m2. 
5. Prodej části pozemku p.č. 362 v k.ú. Měřín o výměře 4 m2. 
6. Dodavatele stavby „Měřín – lokalita východ, komunikace a IS pro výstavbu RD“. 
7. Dodavatele stavby „Sklad techniky a zpevněné komunikace Měřín“. 
8. Dodatek č. 1 ke smlouvě o dílo č. 05/2020 ze dne 28.8.2020 ke stavbě „Měřín – 

vodovod a kanalizace ul. Černická“ mezi Svazem vodovodů a kanalizací Žďársko a 
firmou CONTENT, s.r.o. Brno. 

9. Dodatek č. 7 ke smlouvě o dílo č. 1/2017 ze dne 23.1.2017 uzavřený v souladu se 
zákonem č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů, níže 



4 
 

uvedeného dne, měsíce a roku mezi těmito smluvními stranami: Městys Měřín a 
F.R.Z. agency s.r.o. Brno. 

10. Obecně závaznou vyhlášku č. 1/2021, kterou se vydává Požární řád městyse. 
11. Dohody o provedení práce zastupitelů a člena výboru. 
12. Plán rozvoje sportu pro městys Měřín. 
13. Rozpočtové opatření RO3/2021/3ZMM. Ze dne 29.6.2021 ve výši 9 370 195,- Kč. 

Čerpání schváleného úvěru č. 2021003646 na rok 2021 do příjmů a současně do 
výdajů: ve výši 5 847 541,-Kč  na investiční akci „Měřín – lokalita Východ, komunikace 
a IS pro výstavbu RD“, dále ve výši 2 000 000,-Kč  na dokončení investiční akce 
„Přístavba, nástavba a stavební úpravy pro rozšíření kapacity Mateřské školy Měřín“ 

14. Geometrické rozdělení pozemku p.č. 459 v k.ú. Měřín. 
15. Podání žádosti o dotaci na projekt „Víceúčelové hřiště Pustina“ z výzvy č. 8/2021 

Kabina 2021 programu č. 162 – 51 Rozvoj místních sportovišť a zázemí Národní 
sportovní agentury a spolufinancování projektů obcí ve výši 20%. 

16. Částku 100.000,- Kč jako finanční dar na likvidaci škod po tornádu na Jižní Moravě. 
17. Prodloužení čerpání úvěru smlouvy o úvěru č. 2021003646 z roku 2021 a uzavření  

příslušného dodatku dané smlouvy. 
II. BERE NA VĚDOMÍ : 
1. Zprávu o plnění usnesení z minulého jednání Zastupitelstva městyse Měřín. 
2. Zprávu z jednání Rady městyse Měřín. 
3. Zprávu kontrolního výboru. 
4. Zprávu finančního výboru. 
5. Zprávu výboru pro výstavbu a rozvoj. 
6. Informace o odložení výše příspěvku na akci „Rekonstrukce vodovodu a kanalizace na 

ulici Zarybník na rok 2022. 
7. Informace o konkurzním řízení na ředitele MŠ Měřín. 
8. Cenovou nabídku na zhotovení vstupních hliníkových dveří do ZŠ Měřín. 
III. NESCHVALUJE: 
1. Zveřejnění záměru prodeje pozemků p.č. 222 a p.č. 223/3 a části pozemků p.č. 160/3 

a 158/1 v k.ú. Pustina u Měřína.  
IV. POVĚŘUJE : 
1. Starostu podpisem smlouvy na dodavatele stavby „Měřín – lokalita východ, 

komunikace a IS pro výstavbu RD“. 
2. Starostu podpisem smlouvy na dodavatele stavby „Sklad techniky a zpevněné 

komunikace Měřín“. 
3. Radu městyse Měřín výběrem dodavatele stavby „Pořízení FVE do budovy DPS 

v městysi Měřín“. 
4. Radu městyse Měřín schválením Dodatku č. 4 ke smlouvě o dílo č.1 2020/001 na 

stavbu “Přístavba, nástavba a stavební úpravy na rozšíření kapacity Mateřské školy 
Měřín“. 

5. Radu městyse Měřín výběrem dodavatele na stavbu „Zvýšení kvality a dostupnosti 
infrastruktury pro vzdělávání a celoživotní učení v ZŠ Měřín-dotace MFČR. 

6. Starostu zjištěním vhodného příjemce daru na likvidaci škod po tornádu na Jižní 
Moravě.        Ing. Jiří Servít, starosta 



5 
 

Výpis z  jednání č.12 Rady městyse Měřín konané dne 14.7.2021 
 
1. RMM odsouhlasila program jednání. 
 
2. RMM projednala návrh smlouvy o dílo předložený firmou “ Ivana Tužinská, s.r.o.“ na 
zpracování žádosti a administraci projektu Dětské hřiště Pustina za cenu: 20.000,- za podání 
žádosti + 3,5% z dotace min 35.000,-Kč. RMM rozhodla nabídku přijmout a pověřila starostu 
podpisem.  
 
3. RMM projednala Výpověď z nájmu provozovny kadeřnictví, který zaslala p. ……  Žádá 
ukončit nájem co nejdříve. RMM rozhodla ukončit nájem dohodou k 31.7.2021. 
 
4. RMM projednala žádost p. …… o sdělení výše nájmu podle zákona 106/1999 za pronájem 
prostranství na pouť 2021. RMM rozhodla předat vyřízení této žádosti p. Mgr Klimentovi, 
který městys Měřín v těchto věcech zastupuje. 
 
5. RMM projednala žádost p. …… o pronájem bytu ve 2. patře radnice po jeho uvolnění 
současnou nájemnicí. RMM rozhodla vzít žádost na vědomí. 
 
6. RMM projednala požadavek p. …… k úpravě stávajících poměrů v místě před prodejnou 
nápojů. RMM rozhodla požádat stavební výbor o návrh možných řešení. 
 
7. RMM projednala Návrh na uzavření smlouvy o věcném břemeni na umístění přípojky NN 
a příslušenství na základě již schválené Smlouvy o zřízení věcného břemene na akci: Měřín, 
smNN, p.č. 1218, …“. RMM rozhodla s návrhem smlouvy souhlasit a pověřuje starostu jejím 
podpisem. 
 
8. RMM projednala žádost Státního pozemkového úřadu o sdělení info k p.č.1953/16 a 
p.č.1958/2. RMM rozhodla pověřit starostu vyplněním a odesláním formuláře. 
 
9. RMM vzala na vědomí stanovisko Vodoprávního úřadu Odboru ŽP KÚ Vysočina o 
možnosti změny kultury u p.č.91/1, 91/10 a 91/11 v k.ú.Pustina, aby to odpovídalo 
současnému využití: vodní tok. RMM rozhodla pověřit místostarostu vyřízením žádosti. 
 
10. RMM projednala Žádost o stanovisko ke stavbě kanalizační přípojky pro č.p. 401 k.ú. 
Pustina u Měřína na pozemcích ve vlastnictví MM, p.č. 3. RMM rozhodla se stavbou 
souhlasit s tím, že v trase napojení se nachází rozvod kabelové televize. Před stavbou nutno 
vytyčit. 
 
11. RMM projednala nový návrh smlouvy o zajištění přepravy a zpracování odpadu 
předložený fi AVE CZ odpadové hospodářství, s.r.o. Ve předloženém návrhu je již uvedeno, 
že se zvýšením cen musí souhlasit obě smluvní strany. Předchozí návrh smlouvy projednala 
RMM 19.5. 2021, kdy rozhodla že dodatek nebude podepsán a rozhodla požádat AVE CZ o 



6 
 

změnu textu na: „Všechny změny cen musí být odsouhlaseny oběma stranami“. RMM 
rozhodla návrh smlouvy přijmout a pověřuje starostu jejím podpisem. 
 
12. RMM projednala návrh fi ELEKTROWIN a.s. Praha na uzavření „Smlouvy o využití 
obecního systému odpadového hospodářství a zajištění zpětného odběru elektrozařízení“, 
která by zcela nahrazovala původní smlouvu a respektovala by současný stav legislativy. 
RMM rozhodla návrh smlouvy přijmout a pověřuje starostu jejím podpisem. 
13. RMM projednala žádosti o pronájem KD : 
MS “Strž“ Měřín z.s. Poslední leč 20.11.2021, Rybáři Měřín,z.s. Taneční zábavy 18.9.2021 + 
23.10.2021 + 25.12.2021, Svatba  11.9.2021. 
RMM rozhodla s pronájmy souhlasit za předpokladu, že nájemci budou plně respektovat 
nařízení vlády o zabránění šíření Covidu 19. 
 
14. RMM projednala obsah revizní zprávy dětského hřiště za DPS. RMM vzala zprávu na 
vědomí a rozhodla provést nutné opravy. 
 
15. RMM projednala návrh Smlouvy o dodávce přebytků elektřiny z FVE, předložený fi E.on 
Energie, a.s. za cenu 0,70 Kč/1 kWh. RMM rozhodla s návrhem smlouvy souhlasit a pověřila 
starostu podpisem. 
 
16. RMM rozhodla z důvodu neobdržení dotace o zrušení zadávacího řízení na zakázku 
Městys Měřín-stavební úpravy a modernizace ZŠ Měřín.  
 
17. RMM projednala návrh dodatku č. 4 k Smlouvě o dílo č. 2020/001 za vícepráce na akci 
přístavba MŠ. RMM rozhodla s dodatkem souhlasit a pověřuje starostu jeho podpisem. 
 
18. RMM projednala návrh dodatku č. 1 k Smlouvě o dílo č. 2020/002 za vícepráce na akci 
přístavba ZŠ. RMM rozhodla s dodatkem souhlasit a pověřuje starostu jeho podpisem. 
 
19. RMM rozhodla provést místní šetření ohledně rozhledových poměrů na souběhu ulic 
Poštovní a U Hřiště. 
 
20. RMM projednala možnost zřízení výletiště. 
 
21. RMM vzala na vědomí žádost p. …… o přijetí do pracovního poměru. 
 
22. RMM projednala Návrh na uzavření smlouvy o věcném břemeni v souvislosti 
s ukončením stavby s názvem „Měřín, ul. Zarybník, rek.NN,VN+TS Slovensko“ na umístění 
kabelového vedení NN na základě již schválené Smlouvy o smlouvě budoucí. RMM rozhodla 
s návrhem smlouvy souhlasit a pověřuje starostu jejím podpisem. 
 
23. RMM projednala žádost firmy Rušar mosty, s.r.o. Brno o vyjádření k existenci 
inženýrských sítí „PD výměny obou mostních závěrů mostu D1-167..1.“RMM rozhodla sdělit 



7 
 

žadateli, že se na mostě, pod ním či v jeho blízkosti, nevyskytuje žádné zařízení městyse 
Měřín. 
 
24. RMM rozhodla na základě pověření Zastupitelstva městyse Měřín o přidělení zakázky 
„Pořízení FVE do budovy DPS v městysi Měřín“ uchazeči s nejnižší nabídkovou cenou  
604.071,-Kč vč.DPH  firmě AirPlus,s.r.o. Modlany. RMM rozhodla pověřit starostu dalším 
jednáním a podpisem smlouvy. 
 
25. RMM rozhodla podat žádost o prodloužení termínu realizace dotační akce „Pořízení 
nebo rekonstrukce cisternové automobilové stříkačky“ pro SDH Měřín z důvodu 
prodloužení harmonogramu zadávacího řízení a prodloužení lhůty dodání cisternové 
automobilové stříkačky. 
 

PODĚKOVÁNÍ 

 

Děkujeme naší nejmilejší Stáni Řezníčkové 

za její dlouholeté pracovní nasazení a tvůrčí činnost, 

která provázela měřínský úřad již od roku 1978. 43 let 

značí neskutečné a obdivuhodné číslo. Přejeme Ti 

jménem celého kolektivu městyse Měřín pevné 

zdraví, pohodu, optimismus a spokojenost 

v soukromém životě. 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!! 

Žádáme obyvatele Měřína, aby odpadkové koše městyse na veřejném prostranství 

využívali pouze na odpadky k tomu určené! To znamená, aby do nich nedávali např. 

uhynulá zvířata, zkažené maso a zeleninu, domovní odpadky a další nevyhovující 

odpad. 



8 
 

 
Ceník Technických služeb VM pro občany, kteří nevyužijí mobilní sběr nebezpečného 

odpadu v Měříně a tento sběr odvezou na technický dvůr do Velkého Meziříčí. 

       Jednotka   Sazba 

a) odpady likvidované technicky  1 kg    47,- 

- agrochemický odpad, emulze, rozpouštědla, léky 

b) odpady likvidované skládkováním  1 kg    23,- 

- barvy, znečištěné obaly, absorpční činidla, olejové filtry 

c) odpadní oleje     1 kg    6,- 

d) odpadní akumulátory    1 kg    1,- 

e) lepenka      1 kg    30,- 

f) eternit      1 kg    13,- 

g) pneumatiky: osobní    1 ks    27,- 

  nákladní menší   1 ks    66,- 

  nákladní větší   1 ks    110,- 

  nákladní těžké   1 ks    145,- 

  traktorové    1 ks    400,- 

  



9 
 

Vysočina spustila nový web, který lidem pomůže s péčí o jejich blízké 

Kraj Vysočina spustil nový webový portál projektu 

sociálně zdravotního pomezí – vysocinapecuje.cz. 

Web je určen pro všechny obyvatele kraje, kteří se 

ocitli v situaci, kdy potřebují pro sebe nebo své blízké 

zajistit odpovídající sociální péči. „Web bude unikátním místem, kde uživatel dostane co 

nejpodrobnější a hlavně souhrnné informace na míru své konkrétní tíživé situaci. Na 

jednom místě tak najde nabídku sociálních a zdravotních služeb, sociálních dávek, 

kompenzačních pomůcek i kontaktů na osoby, které mu nejblíže jeho bydlišti s řešením 

situace pomohou,“ říká Jan Tourek, radní Kraje Vysočina pro sociální oblast. 

  

Cílem tohoto portálu je umožnit zájemcům získat ucelené informace o možnostech řešení 

tíživých situací a vybrat z nich to nejlepší řešení. Právě komplexní informovanost o 

možnostech, které člověk v těchto situacích má, může zásadním způsobem pomoci. „Web je 

i kontaktním informačním místem pro pečující, tj. ty osoby, které v domácím prostředí pečují 

o své blízké a často jim chybí informace, možnost sdílení či vzdělávání. Budou pro ně 

připravena ukázková videa a také nabídka bezplatných vzdělávacích seminářů,“ dodává 

krajská koordinátorka projektu Lenka Mikletičová. 

  

Nové webové stránky kladou důraz na přehlednost, srozumitelnost a názornost obsahu. 

Přístup k informacím je přes www.vysocinapecuje.cz 

  

▪  Webový portál sociálně zdravotního pomezí je součást projektu Tvorba systému 

sociálně zdravotního pomezí v Kraji Vysočina, reg. č.: OPZ/03/018/0013974 

▪  Více informací: Lenka Mikletičová, krajská koordinátorka pomoci, tel.: 608 437  

 

 

 

http://www.vysocinapecuje.cz/


10 
 

 

Projekt zmapoval náročnost péče o lidi 

s autismem v domácím prostředí 

Jasné zadání má na stole realizační tým projektu s názvem Zkvalitnění péče o osoby s 

poruchami autistického spektra v Kraji Vysočina. Aby dostál svému cíli, proběhly pod jeho 

hlavičkou více než čtyři desítky rozhovorů s neformálními pečujícími. Výstupy budou sloužit 

jako odrazový můstek pro členy realizačního týmu, ale i pro další zainteresované organizace, 

které mohou nějakým způsobem pomáhat osobám s poruchami autistického spektra (dále 

jen s PAS), aby jejich rodiny mohly žít plnohodnotný život. Rozhovory se vztahovaly zejména 

k tomu, jaké problémy nejvíce trápí neformální pečující, kterými jsou v Kraji Vysočina v 

naprosté většině případů rodiče, jež pečují o své děti s PAS.  

Rozhovory byly vedeny tak, abychom dostali odpovědi na otázky, co je třeba v případě péče 

o osoby s PAS zlepšit nebo nově zavést a tím pádem by to usnadnilo každodenní péči. V první 

řadě jde o zkvalitnění nabídky sociálních služeb. Jak sami neformální pečující uvedli, 

postrádají dostatečnou nabídku odlehčovacích služeb, pobytových služeb, sociálně 

terapeutických dílen, chráněných pracovních míst i krizových lůžek. Vedle  zkvalitnění nabídky 

sociálních služeb by neformálním pečujícím pomohla např. i vhodná nabídka kroužků a  

rozšířené možnosti terapie. Jako skvělý nápad se jeví i přizpůsobený veřejný prostor tak, aby 

tu neformální pečující mohli s dětmi s PAS (zejména s těmi staršími) trávit volný čas. Jako 

problematickou vnímali neformální pečující rovněž roli asistentů, kteří pomáhají dětem s PAS 

v jejich cestě ke vzdělání. Objevily se totiž případy, kdy asistent neměl dostatečné znalosti o 

tomto onemocnění a zdárné spolupráci nenahrávalo ani časté střídání asistentů.  

V rámci sítě  sociálních i navazujících služeb, která bude představovat stěžejní výstup projektu, 

bude zahrnuta i činnost poradny, kterou by neformální pečující rovněž uvítali. Podporovány 

budou také rodičovské skupiny, které by sloužily ke sdílení zkušeností. Vše by se mělo 

stihnout do června 2022, kdy bude projekt hrazený z prostředků Evropského sociálního fondu 

ukončen. Uvedené výstupy jsou cenným podkladem k plánování aktivit v jednotlivých obcích, 

místních spolcích i dalších skupinách zainteresovaných osob. Věříme, že dobrým 

pomocníkem se stanou i webové stránky www.vysocinapecuje.cz , které v těchto dnech 

vznikají a rozšiřují se pro potřeby všech osob, které o někoho pečují nebo sami pomoc 

vyhledávají. 

 

http://www.vysocinapecuje.cz/


11 
 

KNIHOVNA 

 

Prázdniny dětem utekly mnohem rychleji než by si přály a přišel čas chystat se do školy. Mnozí 

rodiče se jistě někdy setkali s problémem sehnat správnou velikost obalu na učebnice. Během 

měsíce září se Vám pokusím s tímto problémem pomoci, nově totiž nabízím obalování 

učebnic za jednotnou cenu 8 Kč za kus. Přijít můžete v pátky 3. a 10.9.2021 mezi 16,30 a 18,00 

hod., nebo během půjčovní doby ve čtvrtek mezi 13,00 a 18,00 hod. A než budou Vaše 

učebnice obaleny, můžete si zkrátit čekání nahlédnutím do knižních novinek. 

 

 

Novinky 

Pro děti a mládež 

Něfo, tak se jmenuje nová kniha Davida Walliamse a vypráví o malé holčičce, které, i když má 

všechno, pořád něco - vlastně něfo - chybí. Čtyři děti, které se nějakým způsobem liší od 



12 
 

svého okolí, svede dohromady v knize Klub divných dětí Petra Soukupová. Zpočátku ani nejde 

o přátelství, vše ale vyvrcholí jejich společným útěkem z domova. Z oblíbeného žánru fantasy 

nabízím Ocelové srdce autora Brandona Sandersona nebo Holubice a had od Shelby Mahurin.  

 

Pro dospělé 

Možná jste už přemýšleli, jak zocelit své zdraví otužovaním. Výborným poradcem a 

mentorem by se Vám mohl stát Wim Hof, který je proslulý tím, že svými činy posunuje 

myslitelné hranice lidských možností. Svou metodu sepsal v knize Wim Hof Ledový muž. A 

pokud jsme u zdraví, jméno Jana Hnízdila jistě nemusím představovat a pravděpodobně ani 

jeho knihu Zaříkávač nemocí.  

Městečko ve finanční krizi, fotbal a jedna důchodkyně, zdánlivě neslučitelné, ve výsledku 

humorné vyprávění Fredericka Backamana v knize Tady byla Britt-Marie, která zaručeně 

pobaví. Posledním tipem si ještě dovolím upozornit na knihu Hodinky od Ašera od Zuzany 

Dostálové o světě dnešních třicátníků, nástrahách podnikání i životních hodnotách 

 

 

Všem školákům a studentům přeji úspěšné vykročení do nového školního roku! 

Na setkání v knihovně se s Vámi těší 

Lucie Čížková 

 

 



13 
 

MATEŘSKÁ ŠKOLA 

                                                       

„ Každé dítě má jednu maminku. 

                                   24 dětí ve třídě  mateřské školky má jenom dvě paní učitelky .“ 

                A je tu září a s ním nový školní rok. V tom letošním nastoupí do naší školičky 108 dětí.  

Jejich věk je od 2 do 7 let. 

             Všechny byly rozděleny do 2 skupin. Ve třech dolních třídách jsou zařazeny děti od 2 

do 4 let ( 2017-2019). V horních dvou třídách jsou děti od 4 do 7 let(2014-2016). 

              Díky nově přistavené třídě jsme mohli přijmout i ty mladší, pro které nebyla dříve 

místa a umožnit maminkám nástup do zaměstnání beze strachu, že nebude mít kdo o děti 

pečovat. 

              Ačkoliv je nyní kapacita školky podle platné vyhlášky naplněna, evidujeme již další 

žádosti zákonných zástupců o zařazení dětí do MŠ. 

            Jak se již dověděli rodiče na zahajovací schůzce , v mateřských školách se nebudou děti 

testovat, tak jako žáci v ZŠ.   80% zaměstnanců naší školky je plně očkováno. 

             Podle doporučení z MŠMT a KHS nebudeme zatím organizovat žádné nadstandartní 

akce – divadla, besedy,…   Mateřským školám byly doporučeny výlety do přírody. 

             Kolaudace nové přístavby proběhla 30.7.2021 a souhlas s navýšením kapacity a 

zapsáním do rejstříku škol jsem obdržela  16. 8.2021 od Kraje Vysočina. 

             Pokud se bude situace kolem Coronaviru zlepšovat, počítáme s tím, že ve školce 

proběhne „Den otevřených dveří“ , abyste se k nám mohli přijít podívat i Vy.             Jana Janů 

 

                                                                                  

 

 

 

Nová třída       Přístavba ze zahrady MŠ 



14 
 

ŠKOLA UMĚNÍ 

Letním táborem ŠUMění 2021 zněly tóny hudebních nástrojů, zpěvy dětí 

a smích všech zúčastněných 

Letošní hudebně-dramatický tábor se uskutečnil v nádherných prostorách penzionu U Šikulů 

v Bolešíně nedaleko Bystřice nad Pernštejnem.   

V neděli 25. července jsme se všichni seznámili, zahráli jsme si různé hry a zjistili, že celým 

táborem nás bude provázet pohádka pana Svěráka Tři bratři, tedy přesněji její část – Šípková 

Růženka. Hned v pondělí jsme se rozdělili na skupinky hrající a nehrající, přičemž hrající děti 

nacvičovaly písničky pohádky a děti nehrající na hudební nástroj začaly chystat divadelní 

představení, kulisy a kostýmy. Po obědě nás už čekala výtvarka, aktivity, tance, koupání 

v bazénu, večer zase celovečerní hra a pak hajdy do hajan.  

Čtvrteční výlet na zříceninu hradu Zubštejn se vyvedl. Sluníčko pralo, z nás lilo a smích 

neustával. ☺ 

V pátek jsme docvičili, co bylo potřeba, večer jsme si zaplakali u táboráku, že náš pobyt 

končí :D a v sobotu už jsme to, co jsme týden pilovali, předvedli rodičům. S novými 

zkušenostmi, přátelstvími a lehkým zašimráním v bříšku jsme se rozloučili a slíbili si, že se do 

roka a do dne potkáme na stejném místě. Takže, kdo chce s námi příští rok zažít skvělé chvíle, 

rezervujte si termín od 24. do 30. července 2022 a vyrazte s námi do Bolešína na Letní 

hudebně-dramatický tábor ŠUMění 2022. ☺ 

Video z tábora najdete na našem webu www.sum-merin.cz 

Vaše táborové vedoucí: Verča, Janča, Andry, Evka, Janička 

 

http://www.sum-merin.cz/


15 
 

SBOR DOBROVOLNÝCH HASIČŮ 

 

3. díl Bohu ku cti, bližnímu ku pomoci!  

Sbor dobrovolných hasičů Měřín je občanské sdružení, které je součástí Sdružení hasičů Čech, 

Moravy a Slezska a řídí se zákonem o sdružování občanů - pořádá kulturní nebo sportovní 

akce, na zásahových a likvidačních pracích se však nepodílí. K nim vyjíždí jednotka sboru 

dobrovolných hasičů (JSDH), která se řídí zákonem o požární ochraně a, která je zřízena obcí, 

jejíž je organizační složkou. Je tedy patrné, že jde o dva samostatné subjekty, nicméně spolu 

často úzce spolupracují. SDH má nezastupitelnou roli při výchově mládeže - včetně budoucích 

členů jednotky, dále se podílí na údržbě požární techniky, na preventivně výchovné činnosti 

mezi občany, ze členů SDH si pak velitel vybírá členy jednotky (není však podmínkou, že člen 

jednotky musí být členem sdružení - a naopak).  

Jednotka sboru dobrovolných hasičů obce Měřín je zařazena jako jednotka požární ochrany 

(JPO) III. kategorie. Podílí se spolu s HZS kraje Vysočina na plnění úkolů protipožární ochrany 

v územním obvodu městysu Měřín a na vyžádání i mimo něj. Vyhlášení poplachu jednotce 

probíhá prostřednictvím Krajského operačního a informačního střediska (KOPIS) HZS kraje 

Vysočina v Jihlavě. Ohlásit mimořádnou událost lze prostřednictvím národní telefonní tísňové 

linky 150 nebo evropské tísňové linky 112. 

Poplach byl v dřívější době vyhlašován 

akusticky rotační sirénou umístěnou na střeše hasičské zbrojnice a prostřednictvím rozhlasu. 

V poslední době se od svolávání sirénou upouští a poplach se vyhlašuje pomocí SMS zprávy 

zasílané hasičům na mobilní telefon. Současně s SMS je telefon také prozváněn, kdy díky 

technologii AMDS je po přijetí hovoru sdělena hlasová zpráva, což výrazně urychluje výjezd 

jednotky. Od vyhlášení poplachu má každý člen zásahové jednotky povinnost dostavit se do 

10 minut do hasičské zbrojnice a vyjet k nahlášené události. 



16 
 

Celkový počet hasičů JSDH je 28 členů, kteří jsou při činnosti v jednotce podřízeni svému 

veliteli a při zdolávaní požáru pak veliteli zásahu. 

 
 
 
 

1. řada nahoře zleva: Martin 
Hrůza, Jiří Mikyska, František 

Padalík, Marek Dvořák 
prostřední řada zleva: Radim 
Homola, Miroslav Růžička, 

Kamil Homola, Radek Bublán, 
Jaroslav Bublán 

2. řada dole zleva: Jiří Bublán, 
Zdeněk Vaněk, Tomáš Hruboš, 
Zdeněk Bublán, Michal Štoček 
 
 
 
 
 
 
 

 

Složení jednotky:  

Jaroslav Bublán - velitel jednotky obce, 
strojník, nositel dýchací techniky (DT), 
obsluha motorové řetězové pily (MŘP) a 
motorové rozbrušovací pily (MRP) 

Zdeněk Vaněk - velitel družstva, strojník, 
nositel DT 

Michal Štoček - velitel družstva, nositel DT 

Zdeněk Bublán - strojník, nositel DT, 
obsluha MŘP a MRP 

Jaroslav Dobejval – nositel DT, obsluha 
MŘP a MRP 

Jiří Mikyska - nositel DT, obsluha MŘP a 
MRP 

Miloslav Nevrtal – strojník, obsluha MŘP a 
MRP 

Jiří Dobejval – strojník, nositel DT, obsluha 
MŘP a MRP 

Daniel Peroutka – hasič, nositel DT 

 

František Padalík – hasič, nositel DT 

Miroslav Růžička – velitel družstva, nositel 
DT 

Martin Hrůza – hasič, nositel DT 

Tomáš Hrůza – velitel družstva, nositel DT 

Martin Nevrtal – hasič, nositel DT 

Jiří Bublán – strojník, nositel DT 

Dominik Homola – hasič, nositel DT 

Tomáš Hruboš – hasič, nositel DT 

Daniel Nedoma – hasič, nositel DT 

Marek Dvořák – hasič, nositel DT 

Radek Bublán – hasič, nositel DT 

Kamil Homola – hasič 

Radim Homola - hasič 

Jan Vaněk – hasič, nositel DT 



17 
 

NALOŽILI POMOC A VYRAZILI NA MORAVU 

Poslední červencový víkend se vypravila desítka členů SDH Měřín a SDH Chlumek do jedné ze 

čtveřice obcí v Podluží postižených tornádem. Dvě dodávky s sebou vezly stavební materiál a 

další pomoc. Přepravu zajistil Jarda Bublán za přispění firmy Hobby Centrum - Krejčí, v níž je 

zaměstnán. Součástí výpravy dobrovolníků byl i Jiří Bublán, Zdeněk Bublán, Radek Bublán, 

Kamil Homola, Tomáš Hruboš, Michal Štoček, Zdeněk Vaněk a Lukáš Kuřátko. 

Jeli na Moravu cíleně - pomoci rodině pana Tomáše V. z Mikulčic. Jejich starší domek je již 

z části opraven, přilehlé hospodářské stavení však nemělo střechu. Naši hasiči ho stihli opatřit 

folií, zalaťovat a položit křidlici. 

Na tornádem poničené Hodonínsko a Břeclavsko myslí také občané z Měřína a okolí. Zvedla 

se velká vlna solidarity a do - hasiči vyhlášené - materiální sbírky lidé přispěli hřebíky, lopatami, 

košťaty, plachtami, šroubovicemi, rukavicemi, montážními pěnami, energetickými nápoji, 

plynovými bombami, elektrickými kabely, prodlužovacími kabely, plastovými kýbly atd. To 

vše bylo předáno ve Skladu materiální pomoci přímo v Mikulčicích. 

Děkujeme hasičům za jejich služby a odvedenou práci a také všem, jež se rozhodli pomoci. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



18 
 

JSDH MĚŘÍN - VÝJEZDY 

29. června 

Po večerní bouři hasiči vyjížděli k dopravní nehodě dodávky po pádu 
stromu na dálnici u obce Meziříčko. Událost se obešla bez zranění. 
Jednotka provedla odstranění desítky stromů, které bránily provozu 
na komunikaci.  

 

 

29. června 

V noci jednotka odstraňovala strom padlý 
přes silnici mezi obcemi Měřín a Chlumek.  

 

 

 

 

19. července 

Ráno výjezdová jednotka sboru dobrovolných hasičů obce Měřín likvidovala hnízdo 
obtížného hmyzu v Měříně. 

24. července 

Dopoledne hasiči odstraňovali vosí hnízdo v obci Chlumek. 

3. srpna 

Po silné večerní bouřce jednotka provedla odčerpání vody ze sklepů a pročištění kanalizace 
na několika místech v Měříně. 

12. srpna 

Večer výjezdová jednotka zasahovala při požáru dodávky na 
silnici mezi obcemi Svařenov a Frankův Zhořec. Škoda byla 
vyčíslena na 90 tis. Kč, uchráněn byl majetek za 10 tis. Kč.  

 

 

14. srpna 

V odpoledních hodinách členové výjezdové jednotky sboru 
odstraňovali v obci Blízkov sršně, které obsadily včelí úl.  



19 
 

RYBÁŘI 

RYBÁŘSKÉ ZÁVODY V MĚŘÍNĚ 

Měřínský kapr 9. ročník 

Datum akce: 4.9.2021  

Rybáři Měřín z.s. si vás dovolují pozvat na 9.ročník rybářských závodů Měřínský kapr na 
rybníku Nový v Měříně. Rybník se nachází za Měřínem směr Jihlava vlevo. 

Startovné 200 Kč, losování míst: 4:00 - 6:00hod, zahájení: 6:00 hod, ukončení: 12:00 hod 

Vyhlášení výsledků a předání cen: 12:30 hod 

Podmínky: 

- chytání povoleno na jeden prut, 2 návazce + krmítko, vnadění povoleno během celého 
závodu 

- nástraha rostlinná, žížaly a červy 

-bodovaná ryba: kapr, amur 1cm = 1 bod 

- 1.-3.cena - pohár + 3000 Kč, 2000 Kč, 1000 Kč, 4-10 místo věcné ceny 

-největší kapr - pohár 

Občerstvení zajištěno.Informace: p. Plešák  606 789 856 

 

Dětské rybářské závody 

Datum akce: 5.9.2021 

Startovné 100 Kč, prezentace: 6:00 - 7:00 hod, zahájení: 7:00 hod, ukončení: 12:00 hod 

Vyhlášení výsledků a předání cen: 12:30 hod 

Podmínky: 

- věk závodníků 4-15 let včetně 

- chytání povoleno na jeden prut, 2 návazce + krmítko, vnadění povoleno během celého 
závodu 

- nástraha rostlinná, rohlík, žížaly a červy 

- 1 kategorie: rozhoduje míra ulovených ryb (součet cm) 

- 2 kategorie: největší ulovená ryba 

- 1-3 místo pohár + věcné ceny, ostatní věcné ceny 

- lovící si může ponechat jednoho mírového kapra 

Občerstvení zajištěno. Informace: p. Plešák 606 789 856 

NASAZENO NOVOU OSÁDKOU RYB 3.9.2021 



20 
 

LETNÍ ORELSKÝ TÁBOR 2021 

Téma: Harry Potter a škola čar a kouzel 

v Bradavicích 

 Letošní orelský tábor se konal, i za dodržování přísných hygienických koronavirových 

pravidel, hned z kraje prázdnin, a to konkrétně ve dnech od 3. 7. do 9. 7. 2020 na rekreační chatě 

na Okrouhlíku nedaleko od Jihlavy. Děti při příjezdu vítal učitelský sbor v čele s ředitelem 

Brumbálem, pomáhal jim s ubytováním a provázel je celým týdnem.  V den příjezdu všechny 

táborníky rozdělil moudrý klobouk do patřičných kolejí (Nebelvír, Mrzimor, Havraspár a 

Zmijozel), poté následoval táborák, opékaly se buřty, hrálo se na kytaru a zpívalo se. Druhý den 

si děti v jednotlivých kolejích vyráběly kouzelnické hůlky, šátky, měšce na penízky a hrály 

seznamovací hry. Týden nám utíkal jako voda, táborníci v průběhu mohli vyzkoušet svoji 

trpělivost, rychlost, šikovnost, museli zapojit i svaly, důvtip a mysl. Všechny tyto vlastnosti 

využívali mimo jiné v jednotlivých i týmových hrách, kde například soutěžili v dračím souboji, 

museli se naučit složité kouzelné formule, rozluštit slova z přeházených písmem. Každý den 

vycházelo číslo Denního Věštce, kde bylo uvedeno, co důležitého se stalo, a v každém vydání byl 

úkol pro děti, za jehož správné splnění mohly získat peníze. Studenti školy čar a kouzel si mohli 

připravit vystoupení, nebo vyrobit dárek k příležitosti životního jubilea ředitele Brumbála a i s 

učitelským sborem si užít ples. V jedné z nočních her musely děti projít kolem mozkomorů a 

zapálit svíčku, aby mozkomory zahnaly, ve  druhé poté musely najít po zvuku tvory ze 

zapovězeného lesa a nechat si je zvěčnit na papír. 

 Každé ráno čekala na děti rozcvička ve formě tance, protahování, běhání, počítání a 

skládaček. Letos jsme kvůli pandemické situaci kolem koronavirových pravidel nemohli vyrazit 

na tradiční výlet. Den, který bychom normálně strávili na výletě, jsme využili k mezikolejnímu 

turnaji ve famfrpálu. Poslední táborový den byly vyhlášeny výsledky celotáborové hry, ve které 

děti sbíraly body v jednotlivých hrách a soutěžích. Všem účastníkům byly rozdány upomínkové 

listy, diplomy a všichni si mohli vybrat hezkou cenu za to, jak se celý týden snažili. Tábora se 

zúčastnilo celkem 24 úžasných studentů. Každý si domů odvezl flash disk, který obsahoval 

vyrobené video z celého týdne a spoustu fotografií, aby i členové rodin viděli, jak jsme si celý 

týden užívali. Tábor jsme zakončili táborákem.  

Věříme, že si každý tábor užil a těšíme se na další rok.   Stanislav Symonides 



21 
 

  Od října bychom se rádi pravidelně scházeli na cvičení pro rodiče s dětmi každou středu od 

17.00 do 18.00 h v malé tělocvičně ZŠ.                                                                                                                                

  Ve škole bude každý pátek cvičení Orla pro školní děti – pravděpodobně od 13.00 do 14.00 h. 

  Informace ohledně obou cvičení sledujte na plakátcích před zahájením. 

  V sobotu 13. 11. 2021 uskutečníme zájezd do Prahy na muzikál GALILEO. Začátek představení 

je v 18.00 h. Zájemci se mohou nahlásit na tel. 777 161 878. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



22 
 

 

 

 

  



23 
 

Příměstské tábory 

Během letních prázdnin jsme na měřínské faře pořádali 3 

příměstské tábory vedené mladými vedoucími a instruktory.  

Každý tábor měl své téma. Hlavním cílem bylo, aby děti 

spolu strávily několik dní, zažily společně dobrodružství a 

také si něco málo zopakovali z učiva.  Při jednom z turnusů 

se z dětí stali piráti, kteří ztroskotali na neznámém ostrově. Během svého pobytu se museli 

naučit číst, psát, počítat a také zdolávat nelehké překážky, aby se dostaly k pokladu. Jiné děti 

prožily týden se zvířaty. Během příměstských táborů děti navštívily Jihlavskou ZOO, prošli 

naučnou stezku v okolí Měřína, strávily jedno dopoledne na základní škole a také se podíval do 

místní knihovny. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



24 
 

Letní tábory KR Měřín 

V letošním roce jsme s „malým“ táborem navštívili opět Brtnici. Pro děti byl připraven program 

na motivy filmu Asterix a Olympijské hry, kdy se děti snažily zvítězit v Olympijských hrách, aby 

zachránily svoji galskou vesnici. Vyrazili jsme i na celodenní výlet na nedalekou zříceninu hradu 

Rokštejn, kde děti osvobodily mocného druida Panoramixe. I přes chladnější počasí se tábor 

vydařil a všichni jsme si ho užili.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Blansko Češkovice 31.7. – 6.8. 

V sobotu v odpoledních hodinách se do Češkovic u Blanska začalo sjíždět mnoho aut z Měřína a 

okolí. Rodiče totiž vezli své děti na tábor do krásného prostředí Moravského krasu. 65 dětí mělo 

za úkol přežít „Pevnosti Boyard – Češkovice“. Každý den musely splnil nelehké úkoly, rozluštit 

šifry a hlavně překonat samy sebe i strach z neznáma. Přestože nám v letošním roce počasí příliš 

nepřálo, dokázali jsme celotáborovou hru dohrát až do samého konce, včetně získání pokladu. 

Kvůli silným a častým dešťům jsme bohužel nemohli uskutečnit noční hru a některé části 

programu. Velkým zpestřením pro děti i vedoucí byl program, který si pro všechny připravili žáci 

9. tříd. Odrostlí táborníci měli možnost si jeden den vyzkoušet roli vedoucích.  



25 
 

Touto cestou bych chtěla poděkovat všem vedoucím, kteří tento tábor připravili a také společně 

zrealizovali.  

 

 

 

 

 

 

Připravujeme: Na první neděli v říjnu připravujeme tradiční pohádkový les. 

 Za KR Měřín: Mgr. Hana Pacalová a Mgr. Šárka Janoušková 

FARNOST 

Vážení spoluobčané, farníci,  

vypráví se příběh o chudém sekáči trávy, která v džungli našel překrásný kámen. Často slyšel  o 

lidech, kteří našli cenné diamanty, proto se domníval, že tento musí být jeden z nich. Odnesl ho 

ke klenotníkovi a radostně mu ho ukázal.  Klenotník byl laskavý a soucitný muž a věděl, že kdyby 

sekáči neomaleně řekl, že tento kámen je bezcenné sklíčko, buď by tomu odmítl uvěřit, nebo by 

upadl do deprese. Místo toho mu tedy klenotník nabídl práci ve své dílně, aby se mohl více 

poučit o drahých kamenech a jejich hodnotě. Mezi tím měl muž kámen uzamčený v nedobytné 

pokladně. Za několik týdnů ho klenotník vyzval, aby přinesl svůj kámen a prozkoumal ho. Jakmile 

ho vyndal a prozkoumal z větší blízkosti, ihned uviděl, že je bezcenný. Jeho zklamání bylo veliké, 

ale šel za klenotníkem a řekl: „děkuji ti, že jsi mi nezničil mou naději, ale namísto toho mi pomohl, 

abych sám poznal svůj omyl. Jestliže o mě stojíš, zůstanu u tebe a budu ti věrně sloužit, neboť 

jsi dobrý a laskavý mistr.“ 

Stojíme na počátku období nového školního roku a zároveň v podzimním čase, který vydává 

plody procesu růstu a zrání v přírodě. Víme, že tyto dvě skutečnosti spolu úzce souvisí. Není nám 

neznámá věta: „co kdo zasel, to také bude sklízet.“ Přejeme dětem, aby měly ve své blízkosti 

moudré, laskavé a odpovědné „klenotníky“, ať jsou ze strany rodičů, rodiny, učitelů, ale i 

ostatních lidí. Přejeme stejné i sobě, neboť ještě neskončil čas našeho růstu a životního zrání. 

Přejeme si, abychom, jak je to jen možné, uváděli druhé do umění dobře a smysluplně žít.  



26 
 

Školní rok v loňském roce byl více poznamenán on-line výukou. Přejeme si, abychom v novém 

školním roce žili a pracovali on-line, tedy v co největším živém spojení s blízkými, spolužáky. 

Přejeme si, aby náš rodinný život nespadl do off-line systému, abychom se s druhými nespojovali 

jen tehdy, když od nich něco potřebujeme.            

Ze záznamů ve farních matrikách.  

Ve víře ve věčný život a s nadějí na setkání jsme se rozloučili: s Jaroslavem Urbánkem z Měřína, 

Františkem Syslem z Černé, Miroslavem Prokopem z Měřína, Marcelou Zemanovou 

ze Svařenova, Bohumilou Valovou z Měřína.  

Z vody a Ducha svatého se znovuzrodil pro věčný život Eliáš Smejkal z Měřína. 

Na společnou cestu životem, v prázdninovém čase, vykročili: Michal Štoček a Natálie 
Toufarová; Bohumír Stejskal a Tereza Bendová; Filip Neuwirt a Lenka Doležalová.   

Co je před námi:  

V měsíci září budeme slavit pouť v obci Dědkov, kaple je zasvěcena Panně Marii Bolestné. Na 
svatého Václava slavíme pouť v obci Blízkov. Těmito poutěmi uzavíráme poutní období v naší 
farnosti, ale i ty pěší, které se uskutečnily během prázdnin.  

 Třetí neděli v září si budeme více uvědomovat slova biblického žalmu: „země vydala svou úrodu, 
Bůh, náš Bůh nám požehnal.“ (žl. 67) Při bohoslužbě, která začíná v 9:15 h., budeme děkovat za 
úrodu. Úrodu vnímáme jako plody země a plody lidské práce. V tento den některé z plodů 
přinášíme na bohoslužbě jako výraz poděkování a vděčnosti.  

Bohoslužbu k oslavě svatého Huberta, patrona myslivců, budeme slavit poslední neděli v říjnu.  

V měsíci září bude dokončena výmalba kostela, druhá část. I když se samotná výmalba realizuje 
malířskou firmou, práce, opravy na kostele zůstávají v naší režii. Jedná se především o opravu 
okapů na kostele, opravu střechy, zednické práce. V letošním roce provádíme nezbytně nutné 
opravy, pokračovat budeme v roce příštím. V letošním roce by také měla být instalována kovová 
mříž u prostředního vstupu do kostela.  

Děkuji všem, kdo se podílí jakýmkoliv způsobem na aktivitách farnosti i na nutné údržbě kostela, 
který je významnou kulturní památkou a dědictvím po našich předcích. Poděkování patří nejen 
jednotlivcům, ale také úřadu Městyse Měřín, okolním obecním úřadům, družstvu AGRO Měřín, 
Družstvu vysočina, Krajskému úřadu kraje Vysočina i Ministerstvu kultury.  

Přeji všem požehnaný čas.             P. Mgr. Josef Havelka, farář  



27 
 

Milí příznivci divadla! 

Žádné divadelní hře jsme nevěnovali tolik zkoušek jako hře Mýdlo. Ta měla mít premiéru 

již na jaře roku 2020. Dvakrát jsme představení museli zrušit, ale pevně věříme 

v příslovečné „do třetice všeho dobrého“ a pokusíme se hru Mýdlo uvést na měřínských 

divadelních prknech v pátek 15.10.2021. 

Jako pořadatelé divadelního představení musíme dodržovat aktuálně platná nařízení, za 

kterých se divadla mohou konat. Prosíme Vás proto o jejich respektování. 

Vstupenky je možné zakoupit v předprodeji v prodejně Zahrádkář - Agro Měřín od 
13.9.2021. Pokud stále máte vstupenky zakoupené v minulých předprodejích, můžete si 
je zdarma vyměnit za aktuální, z kapacitních důvodů nemůžeme garantovat umožnění 
vstupu na staré vstupenky. 

 

 

 

 

Těšíme se na Vás, na viděnou na divadle! 

Pravidla a doporučení pro divadla platná od 1.9.2021 

Při příchodu musí všichni diváci prokázat splnění 
jedné z následujících podmínek vstupu: 

• doložit negativní RT-PCR test starý nejvýše 7 dní,  
• doložit negativní POC antigenní test starý nejvýše 72 hodin, 
• absolvovat samotest na místě a prokázat se negativním výsledkem, 
• doložit prodělání laboratorně potrvzeného onemocnění covidem-19 v době ne 

delší než 180 dnů přede dnem konání akce, 
• aplikaci očkování proti covidu-19, přičemž od poslední dávky vakcíny 

(druhé u dvoudávkových vakcín, první u jednodávkových vakcín), musí 
uplynout nejméně 14 dní. 

Navíc všichni přítomní musí mít po celou dobu nasazený respirátor bez 
výdechového ventilu min. třídy FFP2 (KN95 / N95). 

 

 



28 
 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  



29 
 

Ohlédnutí za Výstavou motoveteránů. 

Dne 29.8.2021 se již podruhé uskutečnila výstava motocyklových  veteránů. Přidalo se i několik 

traktorů a automobilů včetně hasičského /Dědka/. 

Navzdory tomu, že od rána bylo nevlídno, nakonec se vyklubal krásný slunečný den. Ve dvoře 

modrého statku čp.15 manželů Pazderových bylo ke zhlédnutí  88 strojů, z nichž nejstarší  byl 

z roku 1931. 

Krásnou kulturní vložkou byly jízdy na vysokém kole pana Františka Uhlíře z Jívoví, komentované 

prohlídky interiérů statku i hudební doprovod z nové aparatury. Nemalý podíl měli i bratři hasiči, 

kteří zajistili bohaté občerstvení a spoluorganizaci akce. 

Poděkování patří všem vystavovatelům i pořadatelům, zvláště manželům Pazderovým za 

vstřícnost a ochotu.                    Za všechny Pavla a Mirek 

 

    



30 
 

 

 

29.8. ne 8:00
Výstava motoveteránů 

2. ročník 

4.9. so 4:00
Rybářské závody na 

rybníku Nový
Rybáři Měřín

5.9. ne 7:00
Dětské rybářské závody 

na rybníku Nový
Rybáři Měřín

11.9 

12.9.

so 

ne
Mistrovství republiky

1.10. pá 16:00
Stolní deskové hry 

pro děti i dospělé

Kulturní komise 

městyse Měřín

3.10. ne 13:00 Pohádkový les Kolping Měřín

8.10. pá 19:00 Poetika, 
vyjímečný koncert

Kulturní komise 

městyse Měřín, 

v KD Měřín

10.10

.
ne 14:00

Den sportu pro všechny 

pořádá Orel Měřín s 

podporou Městyse Měřín

15.10

.
pá 18:00

Mýdlo,                                 
satirická hra z vězeňského 

prostředí

23.10. so 20:00 Dolovná Rybáři Měřín

kino v KD

místní ochotnický spolek DIVOCHOT, 

režie Lucie Čížková, vstupné 60,-, předprodej v 

Zahrádkáři, p.Prachařová 

říjen

kapela známá z TV Óčko, 

melodický poprock, muzikanti 

pochází z okolí Měřína, 

p.Brejška, Rovenský... 

Předprodej na radnici 260,-, na 

Zasedací místnost radnice,                   

vstup zdarma

tradiční akce pro všechy věkové 

kategorie, vyhlášení výsledků ve 

12:30

tradiční akce, vyhlášení ve 12:30

tradiční akce pro děti

bude upřesněno

Kulturní  a společenské  akce  Měřín 2021
průběžný stav k 24.8.2021        neuvádíme soukromé akce v KD

září

hrají Pikardi

srpen
Po úspěchu v minulém roce opět pořádají 

p.Prokop Miroslav a p.Čížek Josef na Modrém 

statku č.15

 Tradiční akce:  zábavné odpoledne pro děti i 

dospělé, atletický trojboj, kriket míček, skok, 

běh, na závěr Rychlé špunty…

závody rybářskou technikou fiedeer,                                    

pořádají Rybáři Měřín na rybníku Nový



31 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

11.11. čt 17:00 Svatomartinský průvod 

28.11. so 20:00 Poslední leč Myslivci Měřín

28.11. ne 17:00
Rozsvěcení vánočního 

stromečku 

11.12. so
Janek Ledecký a hosté, 

Vánoční koncert

5.12. ne 13:00 Vánoční řemeslné trhy
Kulturní komise 

městyse Měřín

12.12. ne 15:00
ŠUM, Charitativní koncert 

žáků, lektorů  a přátel

25.12. so 20:00 Štěpánská taneční zábava Rybáři Měřín

15.1. so 20:00 ples TJ Jiskra

22.1. pá 19:00 Farní ples

26.2. so 20:00 Šibřinky

listopad

 Vyjímečná akce !!!! vhodné jako Vánoční 

dárek, předprodej na radnici, 550,-Kč, 

Mnoho hezkých zážitků, legrace  a zábavy přeje                                                                                                                

Ing.Jaroslav Pazdera   mb  603 823 787, mistostarosta@merin.cz

na statku č.p.15 manželů 

Pazderových

pořádá ZŠ + MŠ + Kulturní komise,  Průvod od ZŠ 

na fotbalové hřiště, tam bude doprovodný 

program

prosinec

Kulturní komise městyse Měřín

Chrám sv. Jana Křtitele, Měřín

rok 2022
hraje HIT MAKERS Brno

hraje Beat Band

hraje Beat Band

Klub českých turistů Měřín, hraje Beat Band

pořádá Farnost Měřín, hraje Accort Ořechov



32 
 

SPORT 

Měřínský Kros aneb 13km a 1 hora 

V sobotu 14.8. poměřilo v Měříně 57 běžců své síly s Dědkovskou 

horou (Měřínský Kros) a 40 dětí s překážkovou tratí (Junior Kros). V 

hlavním závodu dlouhém 13 km byli po zdolání 250ti výškových metrů 

běžci odměněni krásnými výhledy na místní Vysočinu.   

Nejrychleji trať přespolního běhu zdolal Martin Vodák z Lomnice, 

následován Alešem Konečným z Rudice a Jaromírem Muchou 

z Velkého Meziříčí. Za vyzdvihnutí stojí výkony všech domácích běžců, 

zejména Jana 

Necida (Nová 

Zhoř / TJ Jiska 

Měřín), Lukáše Mužátka (Nové Veselí / SKI 

team VYSOČINA) a Tomáše Uchytila (Měřín 

/ Cyklokroužek Měřín), kteří byli 

nejrychlejší. Další z domácích, kteří 

`úspěšně zvládli všechny nástrahy tratě, 

byli Pavel Vostal, Tomáš Uchytil ml. (H. 

Radslavice), Josef Krejčí, Matouš Jurek 

(Netín), Jaroslava Vostalová, Martina 

Rosická a Adélka Petulová (Černá).  

Vítěz Martin Vodák 

První rozřazovací kolečko na oválu 

3.... 2.... 1... START Měřínského Krosu odstartoval! 



33 
 

Trasa oproti předchozím ročníkům doznala drobných změn, 

což bylo zapříčiněno vydatnými srážkami (vysoká tráva), 

kůrovcovou kalamitou a stavem některých lesních cest. Trať 

v náročně teplém počasí úspěšně zdolali všichni a tak 

zdravotní cyklo doprovod kontrolující poslední účastníky ani 

zdravotnice v cíli neměli naštěstí žádnou práci. Detailní 

výsledky jsou na stránkách Měřínského Krosu  

www.beh.merin.info. 

Zatímco běžci zdolávali Dědkovskou horu, na louce za ZŠ 

Měřín se konal 

Měřínský Junior 

Kros - dětský 

překážkový běh, 

ve kterém zápolilo 40 dětí. Tím se zvýšil celkový 

počet běžců na bezmála 100. Náročný 800m dlouhý 

překážkový běh byl doplněn dovednostními 

stanovišti, kde děti museli splnit různé úkoly. Mladší 

děti (5-8 let) běželi 1 okruh, starší (9-13 let) hned 2 

okruhy. Celý den byl pak všem volně k dispozici 

skákací hrad a to i běhěm volejbalového turnaje, 

který následoval. 

borci v 

cíli 

Jedna z překážek dětského běhu 

Nejmladší borci v cíli 

Start Junior Krosu kategorie 5-8 

let 



34 
 

Organizátoři tímto děkují všem běžcům a divákům, že pomohli vytvořit krásné pohodové 

odpoledne. Dík patří také sponzorům této akce: Alpa, XTline, Lisovna plastů, městys Měřín, 

POHODA STORMWARE a ZŠ Měřín.  Zvláštní dík také patří p. Karáskovi, za poskytnutí louky pro 

dětské závody, a p. Kühtreiberovi, za přípravu hřiště, Cyklokroužku Měřín, měřínským 

volejbalistům a dobrovolníkům za pomoc. 

Na setkání příští rok se těší: 

Jaroslav Pazdera, Lukáš Mužátko, Tomáš Uchytil, Marian Kosour 

Rozsáhlou fotogalerii a detailní výsledky najdete na www.beh.merin.info 

Radost měřínských běžkyň v cíli 

Běžci v cíli s jejich ratolestmi Průlet cílem měřínského běžce 

Zleva: M. Valentová, O. Krčálova,  

J. Dubová (2.,1. a 3. místo kat. Ž2) 

http://www.beh.merin.info/


35 
  



36 
 

 

T
J JIS

K
R

A
 M
Ě
Ř

ÍN
 O

D
D

ÍL
 K

O
P

A
N

É
   - p

o
d

z
im

 2
0

2
1

1
8
.0

8
.2

0
2
1

ko
l

D
e

n
D

a
t.

M
u

ž
i -"

A
"

Z
a

č
.

O
d

j.
ko

l
D

e
n

D
a

t.
D

o
ro

s
t

Z
a

č
.

O
d

j.
k

o
l

D
e

n
D

a
t.

M
u

ž
i-"

B
"

Z
a

č
.

O
d

j.
ko

l
D

e
n

D
a

t.
M

u
ž

i-"
C

"
Z
a

č
.

O
d

j.

2
S

O
7
.8

.
Ž
e

le
ta

v
a

 - M
1
6
:3

0
2

S
O

7
.8

.
M

-V
e

l.L
o

se
n

ic
e

1
6
:3

0

3
N

E
1
5
.8

.
M

 - Š
e

b
k
o

v
ic

e
1
6
:3

0
3

N
E

1
5
.8

.
B

ře
z
í - M

1
6
:3

0
3

S
O

1
4
.8

.
O

s.B
ítý

šk
a

-M
1
6
:3

0

4
N

E
2
2
.8

.
R

a
p

o
tic

e
 - M

1
6
:3

0
2

N
E

2
2
.8

.
V

e
l.B

íte
š - M

1
0
:3

0
9

:0
0

4
N

E
2
2
.8

.
M

-O
sla

v
ic

e
1
6
:3

0

5
N

E
2
9
.8

.
M

 - K
o

ste
le

c
1
6
:3

0
3

N
E

2
9
.8

.
M

 - Ž
ď

á
r

1
3
:3

0
5

N
E

2
9
.8

.
B

o
h

d
a

le
c
 - M

1
6
:3

0
5

S
O

2
8
.8

.
V

la
c
h

o
v
ic

e
-M

1
6
:3

0

6
N

E
5
.9

.
B

u
d

išo
v
 - M

1
6
:0

0
4

S
O

4
.9

.
L

u
k

a
/P

u
k

lic
e

 - M
1
2
:3

0
1

1
:1

5
6

S
O

4
.9

.
M

 - J
im

ra
m

o
v

1
6
:0

0
6

N
E

5
.9

.
M

 - T
a

so
v

1
6
:0

0

7
N

E
1
2
.9

.
M

 - H
e

rá
le

c
1
6
:0

0
5

N
E

1
2
.9

.
M

-T
ře

b
íč

/N
á

m
ě

š
ť

1
3
:0

0
7

N
E

1
2
.9

.
U

jč
o

v
 - M

1
6
:0

0
7

S
O

1
1
.9

.
P

o
ln

ič
k
a

 - M
1
2
:0

0

8
N

E
1
9
.9

.
M

o
ra

v
e

c
 - M

1
5
:3

0
6

S
O

1
8
.9

.
R

o
z
so

c
h

y
-M

1
2
:3

0
1

1
:0

0
8

S
O

1
8
.9

.
M

 - H
a

m
ry

1
5
:3

0
8

N
E

1
9
.9

.
M

 - S
n

ě
ž
n

é
1
5
:3

0

9
N

E
2
6
.9

.
M

 - J
e

m
n

ic
k
o

1
5
:3

0
7

S
O

2
5
.9

.
M

 - R
.S

v
ra

tk
a

1
2
:3

0
9

N
E

2
6
.9

.
P

o
ln

ič
k
a

 - M
1
5
:3

0
9

N
E

2
6
.9

.
R

u
d

o
le

c
 -M

1
0
:3

0

4
Ú

T
2
8
.9

.
M

 - V
ě

c
h

n
o

v
1
6
:3

0

1
0

N
E

3
.1

0
.

M
 - K

o
u

ty
1
5
:0

0
8

v
o

ln
o

1
0

N
E

3
.1

0
.

K
řiž

a
n

o
v
 - M

1
0
:0

0
1
0

N
E

3
.1

0
.

M
 - B

o
ry

1
2
:0

0

1
1

N
E

1
0
.1

0
.

R
.S

v
ra

tk
a

 - M
1
5
:0

0
9

N
E

1
0
.1

0
.

P
ře

d
ín

 - M
1
0
:3

0
8

:4
5

1
1

S
O

9
.1

0
.

M
 - R

o
ž
n

á
1
5
:0

0
1
1

S
O

9
.1

0
.

V
e

l.M
e

z
.- M

1
5
:0

0

1
2

N
E

1
7
.1

0
.

M
 - Ž

ď
á

r
1
4
:3

0
1
0

N
E

1
7
.1

0
.

M
 - V

e
l.B

e
ra

n
o

v
1
1
:3

0
1
2

N
E

1
7
.1

0
.

P
o

h
le

d
e

c
 - M

1
4
:3

0
1

S
O

1
6
.1

0
.

R
.S

v
ra

tk
a

 - M
1
4
:3

0

1
3

S
O

2
3
:1

0
D

u
k
o

v
a

n
y
 - M

1
4
:3

0
1
1

S
O

2
3
.1

0
.

R
a

d
o

s
tín

/B
o

ry
 - M

1
1
:3

0
1

0
:1

5
1
3

S
O

2
3
.1

0
.

M
 - P

o
č
ítk

y
1
4
:3

0
2

N
E

2
4
.1

0
.

M
 - S

trá
ž
e

k
1
4
:3

0

1
N

E
3
1
.1

0
.

M
 - P

o
č
ítk

y
1
4
:3

0
1

N
E

3
1
.1

0
.

M
-R

o
k
y
tn

ic
e
/Ž

e
le

ta
v
a

1
1
:3

0
1

S
O

3
0
.1

0
.

R
a

d
o

stín
 - M

1
2
:0

0

1
4

S
O

6
.1

1
.

P
o

č
ítk

y
 - M

1
4
:0

0

ko
l

D
e

n
D

a
t.

S
t. Ž

á
c

i
Z
a

č
.

O
d

j.
ko

l
D

e
n

D
a

t
M

l.Ž
á

c
i

Z
a

č
.

O
d

j.
ko

l
D

e
n

D
a

t.
S

t. P
říp

r.
Z
a

č
.

O
d

j.
ko

l
D

e
n

D
a

t
M

l.P
říp

r.
Z
a

č
.

O
d

j.

5
N

E
2
9
.8

.
J
ív

o
v
í - M

1
0
:0

0
8

:4
5

5
S

O
2
8
.8

.
D

o
l.R

o
ž
ín

k
a

-M
1
0
:0

0
8

:3
0

1
N

E
2
9
.8

.
M

ě
řín

 -tu
rn

a
j

1
0
:0

0
1

N
E

2
9
.8

.
M

ě
řín

-tu
rn

a
j

1
0
:0

0

6
S

O
4
.9

.
M

 - S
v
ra

tk
a

1
1
:0

0
6

S
O

4
.9

.
M

-Š
tě

p
á

n
o

v
/V

ír
9
:0

0
2

S
O

4
.9

.
M

o
r. /B

o
b

ro
v
á
-M

1
0
:0

0
2

N
E

5
.9

.
P

o
ln

ič
k

a
-tu

rn
a

j
1
1
:1

0

2
P

Á
1
0
.9

.
M

 - J
im

ra
m

o
v

1
7
:3

0

7
N

E
1
2
.9

.
B

o
h

d
a

lo
v
 - M

1
0
:0

0
8

:4
5

7
N

E
1
2
.9

.
R

o
ž
n

á
 - M

1
0
:0

0
8

:3
0

3
N

E
1
2
.9

.
M

ě
řín

-tu
rn

a
j

1
0
:0

0
3

S
O

1
1
.9

.
H

e
rá

le
c
-tu

rn
a

j
1
0
:1

0

8
S

O
1
8
.9

.
M

 - K
řo

v
í

1
1
:0

0
1

S
O

1
8
.9

.
S

v
ra

tk
a

 - M
1
0
:0

0
8

:3
0

4
N

E
1
9
.9

.
J
ív

o
v
í -tu

rn
a

j
1
0
:0

0
4

N
E

1
9
.9

.
Ž
ď

á
r-tu

rn
a

j
1
2
:1

0

9
S

O
2
5
.9

.
K

řiž
a

n
o

v
 - M

1
0
:0

0
8

:4
5

2
S

O
2
5
.9

.
M

 - H
e

rá
le

c
9
:0

0
5

S
O

2
5
.9

.
B

o
ry

-tu
rn

a
j

1
1
:2

0
5

S
O

2
5
.9

.
M

o
r/B

o
b

ro
v
-tu

rn
a
j

1
1
:1

0

3
Ú

T
2
8
.9

.
B

o
ry

 - M
1
0
:0

0
8

:4
5

1
0

N
E

3
.1

0
.

R
o

ž
n

á
 - M

1
2
:3

0
1

1
:0

0
3

N
E

3
.1

0
.

B
o

b
ro

v
á

/M
o

ra
v
e
c-M

1
0
:0

0
8

:4
5

6
N

E
3
.1

0
.

M
ě

řín
 - B

o
ry

1
0
:0

0
6

N
E

3
.1

0
.

M
ě

řín
 -tu

rn
a

j
9
:0

0

1
1

S
O

9
.1

0
.

M
 - V

e
l.M

e
z
.

1
1
:0

0
4

S
O

9
.1

0
.

M
 - N

o
v
á

 V
e

s
9
:0

0
7

N
E

1
0
.1

0
.

R
a

d
o

stín
-tu

rn
a

j
1
0
:0

0
7

S
O

9
.1

0
.

S
v
ra

tk
a

-tu
rn

a
j

1
0
:1

0

1
2

N
E

1
7
.1

0
.

Ž
ď

á
r - M

9
:0

0
7

:4
5

8
S

O
1
6
.1

0
.

M
o

r/B
o

b
ro

v
á
-tu

rn
a
j

1
0
:0

0

1
3

S
O

2
3
.1

0
.

M
 - Š

tě
p

á
n

o
v

1
1
:0

0

4
Č

T
2
8
.1

0
.

M
 - R

.S
v
ra

tk
a

1
0
:0

0

1
S

O
3
0
.1

0
.

R
a

d
o

stín
 - M

1
2
:0

0
9

:0
0

1
.

1
0
:0

0
1

1
0
:0

0

2
.

1
0
:0

0
2

1
0
:0

0

3
.

1
0
:0

0
3

9
:0

0

4
.

1
0
:0

0
4

1
1
:0

0

5
.

1
0
:0

0
5

1
0
:0

0

6
.

1
0
:0

0
6

9
:0

0

7
.

1
0
:0

0
7

9
:0

0

8
.

1
0
:0

0

z
a
č
á
te

k tu
rn

a
je

M
ě
řín

 -B
o
ry

-H
a
m

ry

S
v
ra

tka
-D

o
l.R

o
ž
ín

ka
-M

ě
řín

Ž
ď

á
r-O

.B
ítý

š
ka

-M
ě
řín

Jív
o
v
í-M

ě
řín

-H
a
m

ry

B
o
ry

 -K
řo

v
í -M

ě
řín

tu
rn

a
je

 s
t.p

říp
ra

v
k

y

M
ě
řín

 - B
o
ry

z
a
č
á
te

k tu
rn

a
je

P
o
ln

ič
ka

-U
jč

o
v
-M

ě
řín

H
e
rá

le
c
-R

o
ž
n
á
-M

ě
řín

M
o
ra

v
e
c
/B

o
b
ro

v
á
-N

.V
e
s
-M

ě
řín

M
o
ra

v
e
c
/B

o
b
ro

v
á
-M

ě
řín

-Ž
ď

á
r

M
ě
řín

-Ž
ď

á
r-Jív

o
v
í

M
o
ra

v
e
c
/B

o
b
ro

v
á
 -M

ě
řín

M
ě
řín

 -H
a
m

ry
 -R

a
d
o
s
tín

R
a
d
o
s
tín

-M
ě
řín

-K
řo

v
í

1
2
.k

o
lo

-U
T

 Ž
ď

á
r

tu
rn

a
je

 m
l.p

říp
ra

v
k

y

M
ě
řín

-R
o
z
s
o
c
h
y
- Jív

o
v
í

4
. k

o
lo

 h
řiš

tě
 P

u
k

lic
e

3
. k

o
lo

-h
řiš

tě
 B

o
b

ro
v
á

1
1
.k

o
lo

 h
řiš

tě
 O

s
la

v
ic

e


